
 

ПРИКАЗ № 19 

по Степнохуторской средней школе № 32 

от 23.03.2020года 

 

«Об утверждении перечня учебников, используемых  

в образовательном процессе школы в 2020-2021 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

№345 от 28.12.2018  года «Об утверждении федеральных перечней учебников, 

рекомендованных  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством 

просвещения РФ к использованию в образовательном процессе школы на 2020-

2021учебный год  (Приложение № 1) 

2.  Заместителю директора по УВР Меренковой Т.В.  

          — довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021учебный 

год до всех участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, 

родителей (законных представителей). 

— обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году 

по учебникам, допущенным Министерства образования и науки РФ к 

использованию в образовательном процессе. 

3.  Заведующей библиотекой Кузьменковой Т.Н. 

— осуществить мониторинг обеспеченности учащихся учебниками. 

4.  Учителю информатики и ИКТ Карташовой О.Н. разместить на сайте 

школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2020-2021 

учебный год. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1. 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРЕ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ 

ПРОЦЕССЕ (2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД) 

МКОУ « Степнохуторская средняя школа №32» 

№ФП Наименование 

предмета по 

учебному 

плану 

Используемый учебник: 

автор, название. 
Издательство, год 

издания 

2 класс 

1.1.1.1.1.3 Русский язык  Канакина В.П  

Русский язык в 2-х частях 

   2 класс 

Москва, «Просвещение» 

2020г 

1.1.2.2.1.2 Литературное 

чтение  

Климанова Л.Ф. 

Литературное чтение (в 2 частях) 2 

класс 

Москва, «Просвещение» 

2019г  
 

1.1.1.2.1.2 Английский 

язык (в 2 частях) 

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык 

  в 2-х частях. 2 класс 

Издательство «ДРОФА» 

2020г 

1.1.3.1.8.2 Математика  Моро М.И.  Математика в 2-х 

частях.  2 класс 

Москва, «Просвещение» 

2020г 

1.1.4.1.3.2 Окружающий 

мир 

Плешаков АА. Окружающий мир в 

2-х частях. 2 класс. 

 

Москва, «Просвещение» 

2020г 

- Изобразительное 

искусство 

Кузин B.C., Кубышкина Э.И. 

Изобразительное искусство.  

2 класс 

 

Издательство «ДРОФА» 

2017г 

1.1.6.2.2.2 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. 

Музыка. 2 класс 

  

Издательство 

"Просвещение" 2017г 

1.1.7.1.7.2 Технология Рагозина Т.М., Гринёва А 

Технология. 2 класс 

 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 
 2017г 

1.1.8.1.3.1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  

Физическая культура 1-4класс. 

Издательство 

"Просвещение" 

 2017г 

3 класс 

- Русский язык  Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., 

Русский язык (в 3 частях)  

3 класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

 2017г 
1.1.1.2.6.3 Литературное 

чтение  

Чуракова Н.А Литературное чтение 

(в 2 частях) 3 класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

 2017г 



- Математика  Чекин А.Л. Математика  

(в 2 частях) 3 класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

 2017г 

1.1.2.1.2.2 Английский 

язык  

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык 

 (в 2 частях) 3 класс 

Издательство  «ДРОФА» 

2017г 

1.1.4.1.3.3 Окружающий 

мир 

Плешаков АА. Окружающий мир в 

2-х частях. 3 класс. 

 

Издательство 

"Просвещение" 

 2020г 

 Изобразительное 

искусство 

Кузин B.C., Кубышкина Э.И. 

Изобразительное искусство. 

3 класс 
 

Издательство 

«ДРОФА»2017г 

1.1.6.2.2.3 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. 

Музыка. 3 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.1.7.1.7.3 Технология Рагозина Т.М., Гринёва А 

Технология. 3 класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 
2017г 

1.1.8.1.3.1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  

Физическая культура 1-4класс. 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
4 класс 

- Математика  Чекин А.Л.  

Математика  в 2 частях. 

 4класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник» 

2016г 

- Русский язык Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., 

Русский язык в 3частях . 

 4класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

2016г 

1.1.1.2.6.4 Литературное 

чтение  

Чуракова Н.А 

 Литературное чтение  в 2 частях. 

4класс 

Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

2016г 
- Окружающий 

мир 

Федотова О.Н. Трафимова Г.В. 

Окружающий мир в 2 частях. 4класс 
Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

2016г 
1.1.2.1.2.3 Английский 

язык  

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык 

 в 2 частях.  4класс 

Издательство                        

« ДРОФА» 

2016г 
1.1.5.1.1.2 Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов России.  

Шемшурин А.А. 

 Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики (4-

5класс.) 

Издательство «ДРОФА» 

2016г 

- Изобразительное 

искусство 

Кузин B.C., Кубышкина Э.И. 

Изобразительное искусство. 4класс 
Издательство «ДРОФА» 

 2017г 

1.1.6.2.2.4 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. 

Музыка. 4класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2016г, 2017г 
1.1.7.1.7.4 Технология Рагозина Т.М., Гринёва А.А. 

Технология. 4класс 
Издательство 

"Академкнига/Учебник" 

2016г, 2017г 
1.1.8.1.3.1 Физическая 

культура 

Лях В.И.  

Физическая культура 1-4класс. 

Издательство 

"Просвещение" 

2016г, 2017г 



5 класс 

1.2.1.1.6.1 Русский язык. Шмелёв А.Д. Флоренская Э А. 

Русский язык  в 2 частях.  5класс 

Издательство "Вентана 

Граф" 2019г 

1.2.1.2.2.1 Литература.  Коровина В.Я. и др 

Литература (в 2 частях) 
Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.2.2.1.6.1 Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык 

 (в 2 частях) 5класс 

Издательство «ДРОФА» 

2019г 

1.2.2.2.3.1 Немецкий язык Аверин . Немецкий язык. 5 класс. 

(2-й язык) 

Издательство 

«Просвещение» 2019г 

1.2.3.2.1.1 История Вигасин А.А., Годер Г.И. и др. 

Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2019г 
1.2.3.4.1.2 География Алексеев А.И. Николина В.В. 

География 5-6 класс 
Издательство 

«Просвещение» 

2019г 
1.2.4.1.8.1 Математика Мерзляк А.Г. и др. 

Математика. 5 класс. 
Издательский центр 

"ВЕНТАНА 

2017г 
1.2.5.2.3.1 Биология.  Пономарёва И.Н., Биология.  

5 класс  
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017г 
- Изобразительное 

искусство. 

Ломов С.П., Изобразительное 

искусство ( в 2 частях 

Издательство «ДРОФА» 

2017г 
1.2.6.2.1.1 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. 5 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

 2017г 
- Технология.  Синица Н.В. 

Технология. 5 класс 
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2014г 2017г 
1.2.8.1.1.1 Физическая 

культура 

Виленский М.Я. 

Физическая культура. 5-7кл 

Издательство 

"Просвещение 

2017г 
6 класс 

1.2.1.1.6.2 Русский язык. Шмелёв А.Д. 

Русский язык в 2 частях. 

 6 класс 

Издательство 

 «Вентана-Граф» 

2019г 

1.2.1.2.2.2 Литература. Полухина В.П., Коровина В.Я. 

Литература  в 2-х частях. 

 6 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2016г 
1.2.2.1.3.2 Английский 

язык 

Биболетова М.З. 

 Английский язык  в 2-х  частях.6 

класс 

 

Издательство «ДРОФА» 

2019г 

1.2.2.2.3.2 Немецкий язык Аверин . Немецкий язык. 6 класс. 

(2-й язык) 

Издательство 

«Просвещение» 2019г 

 

1.2.3.1.2.1 История Под ред. Торкунова 

История России.  6 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.2.3.2.1.2 История Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

Всеобщая история. История средних 

веков. 6 класс 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 

1.2.3.3.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. 

Обществознание. 6 класс 

Издательство 

"Просвещение» 



 2016г, 2017г 
1.2.3.4.1.1 География Алексеев А.И. Николина В.В. 

География.  5-6 класс 
Издательство 

«Просвещение» 

2019г 
1.2.4.1.8.2 Математика Мерзляк А.Г. и др. 

Математика. 5 кл. 
Издательский центр 

"ВЕНТАНА Граф» 

2017г 

1.2.5.2.3.2 Биология.  Пономарёва И.Н. 

 Биология. 6 класс  
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017г 
- Изобразительное 

искусство. 

Ломов С.П., Изобразительное 

искусство  в 2 частях. 6 класс 

Издательство 

 «ДРОФА» 

2017г 
1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. 6 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
- Технология.  Синица Н.В. 

Технология. 6 класс 
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

 2017г 
1.2.8.1.1.1 Физическая 

культура 

Виленский М.Я. 

Физическая культура.  

5-7класс 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 
7 класс 

1.2.1.1.3.3 Русский язык. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. 
Русский язык. 7 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2015г 
1.2.1.2.2.3 Литература. Коровина В.Я. и др 

Литература. (в 2 частях) 7 класс 
Издательство 

"Просвещение" 

2016г 
1.2.2.1.16.3 Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык 

 в 2 частях.  7 класс 

Издательство «ДРОФА» 

2017г 

1.2.3.1.1.3 История Арсентьев Н.М. 

История России  в 2х частях.  

7 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.2.3.2.1.3 История Юдовская А.Я., Баранов П.А.  

Всеобщая история. История Нового 

времени. 1500-1800 

Издательство 

"Просвещение" 

 2014г 
1.2.3.3.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. 

Обществознание. 7 класс 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 
1.2.3.4.1.2 География Алексеев А.И. 

 География. 7класс 
Издательство 

«Просвещение» 

2020г 
1.2.4.2.4.1 Алгебра Макарычев Ю.Н. и др. 

Алгебра. 7класс 

Издательство 

"Просвещение» 

2016г 
1.2.4.3.1.1 Геометрия. Атанасян Л.С. и др 

Геометрия. 7-9класс 
Издательство 

"Просвещение» 2020г 

1.2.4.4.1.1 Информатика Босова Л.Л. 

Информатика. 7 класс. 
« Лаборатория знаний» 

2018г 
1.2.5.1.7.1 Физика Перышкин А.В. 

Физика.  7 класс 
Издательство 

 «ДРОФА» 

2019г 
1.2.5.2.3.3 Биология.  Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Биология. 7 класс  
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017г 



- Изобразительное 

искусство. 

Ломов С.П., Изобразительное 

искусство ( в 2 частях) 

Издательство «ДРОФА» 

2017г 
1.2.6.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка  

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
- Технология.  Синица Н.В. 

Технология. 7 класс 
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017г 
1.2.8.1.1.1 Физическая 

культура 

Виленский М.Я. 

Физическая культура. 5-7класс 

Издательство 

"Просвещение» 

 2017г 
 

8 класс 

1.2.1.1.3.4 Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская 

Т.А.Русский язык 8 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.2.1.2.2.4 Литература. Коровина В.Я. и др 

Литература. (в 2 частях) 
Издательство 

"Просвещение" 

2014г 
1.2.1.3.3.4 Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Михеева И.В 

Английский язык  в 2 частях.  

8 класс 

Издательство «ДРОФА» 

2017г 
 

1.2.3.1.2.3 История Под ред. Торкунова 

История России  в 2х частях.  

8 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2019г 
 

 
1.2.3.2.1.4 История Юдовская А.Я., Баранов П.А. 

Всеобщая история. История Нового 

времени. 1800-1900. 8 класс 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г 
1.2.3.3.1.3 Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. 

Обществознание. 8 класс 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 
 

1.2.3.4.1.3 География Алексеев. 

География. 8 класс 
Издательство «ДРОФА» 

2020г 
1.2.4.2.4.2 Алгебра Макарычев Ю.Н. и др. 

Алгебра. 8 класс. 

Издательство 

"Просвещение» 

2018г 
1.2.4.3.1.1 Геометрия. Атанасян Л.С. и др 

Геометрия. 7-9кл 
Издательство 

"Просвещение» 

2019г 
1.2.4.4.1.2 Информатика Босова Л.Л. 

Информатика. 8 класс. 
« Лаборатория знаний» 

2019г 
1.2.5.1.7.2 Физика Перышкин А.В. 

Физика. 8 класс. 
Издательство «ДРОФА» 

2019г 
1.2.5.2.3.4 Биология.  Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., 

Биология. 8 класс  
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017г 
1.2.5.3.5.1 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф. 

Химия 
Издательство 

"Просвещение» 

2015г 
- Технология.   Матяш Н.В. 

Технология. 8 класс 

Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2017гг 



1.2.8.1.1.2 Физическая 

культура 

Лях В.И. 

Физическая культура. 8-9кл 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 

 ОБЖ Виноградова Н.Ф. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

 

1.2.6.2.1.4 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. 8 класс. 

Издательство 

"Просвещение" 

2019г 
9 класс 

- Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. 

Русский язык. 9 класс. 
Издательство 

"Просвещение" 

2016г 
1.2.1.2.2.5 Литература. Коровина В.Я. и др 

Литература  в 2 частях. 9 класс. 
Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 
- Английский 

язык 

Афанасьева О. В. 

Английский язык. 9 класс. 
Издательство 

«Просвещение» 

2019г 
1.2.3.1.2.4 История Данилов А.А. История России. 

 9 класс. 

Издательство 

"Просвещение"2019г 

1.2.3.2.1.5 История Юдовская  А.Я. 

Всеобщая история. Новейшая 

история. 9 класс. 

Издательство 

"Просвещение" 

2020г 
1.2.2.3.1.4 Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. 

Обществознание. 9 класс. 

Издательство 

"Просвещение» 

2017г 
1.2.3.4.1.4 География Алексеев А.И. 

 География. 9 класс. 

Издательство 

«Просвещение» 2020г 

1.2.4.2.4.3 Алгебра Макарычев Ю.Н. и др. 

Алгебра. 9 класс. 

Издательство 

"Просвещение» 

1.2.4.3.1.1 Геометрия. Анатосян Л.С. и др 

Геометрия. 7-9 класс 
Издательство 

"Просвещение» 

2019г 
1.2.4.4.1.3 Информатика Угринович 

Информатика. 9 класс. 
« Лаборатория знаний» 

2019г 

1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В. 

Физика. 9 класс. 
Издательство «ДРОФА» 

2019г 
1.2.5.2.3.5 Биология Пономарёва И.Н.   

Биология.  9класс  
Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

 2019г 
1.2.5.3.5.2 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф. 

Химия. 9 класс. 
Издательство 

"Просвещение»2016г 

1.2.8.1.1.2 Физическая 

культура 

Лях В.И. 

Физическая культура. 8-9класс 

Издательство 

"Просвещение» 2017г 

 

10 класс 

                         

1.3.0.2.4.1 Русский язык Рыбченкова. Русский язык 10-11 

класс 

Издательство «Просвещение» 

2016г 

1.3.1.3.4.1 Литература. Сухих И.Н  

Литература 10 класс в 2-х частях 

Издательский  центр 

«Академия»2014г 

1.3.2.1.2.1 Английский язык Афанасьева О. В. 

Английский язык. 9 класс. 
Издательство «Просвещение» 

2018г 
1.3.4.1.1.1 Алгебра Алимов Ш.А. Калягин Ю.М. Издательство "Просвещение» 



Алгебра  и начала математического 

анализа. 10 класс 

2018г 

1.3.4.1.2.1 Геометрия. Анатосян Л.С. и др 

Геометрия. 10 класс 

Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.3.1.3.1 История Под ред. Торкунова  

История России 10 класс в 3-х 

частях 

Издательство "Просвещение» 

 2020г 

1.3.3.1.9.1 История Сороко-Цюпа. Всеобщая история. 

Новейшая история 10 класс. 

Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.3.9.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 Обществознание. 10 класс. 

Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.3.3.3.1 География Домогацких . География 10 класс. «Русское слово» 2018г 

1.3.3.5.1.1 Экономика Автономов В.С. Экономика 10 класс «Вита-Пресс» 2018г 

1.3.3.7.2.1 Право Никитин А.Ф. Право.10 класс «Дрофа» 2018г 

1.3.4.3.6.1 Информатика Семакин И.Г. Информатика 10 класс Бином. Лаборатория знаний. 

2018г 

1.3.5.1.7.1 Физика Мякишев М.Н. Физика 10 класс Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.5.6.2.1 Биология Беляев Д.К. Биология 10 класс Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.5.4.5.1 Химия Рудзитис Г.Е. 

Химия. 10 класс. 

Издательство "Просвещение» 

2018г 

1.3.6.1.2.1 Физическая 

культура 

Лях В.И. 

Физическая культура. 10 класс 

Издательство "Просвещение» 

2018г 

 

 

 

 

Приложение №2 

СВЕДЕНИЯ  рабочих тетрадях, используемых  в образовательном процессе 

(2020-2021 учебный год) 

№/п Наименование 

2 класс 

1 Рабочая тетрадь по английскому языку.2 класс. Афанасьева О.В. 

2 Рабочая тетрадь по окружающему миру 2 класс. Плешаков А.А. 

 

3 класс 

3 Рабочая тетрадь по английскому языку.3класс. Афанасьева О.В 

4 Рабочая тетрадь по окружающему миру 3 класс. Плешаков А.А. 

 

4 класс 

5 Рабочая тетрадь по английскому языку.4класс. Афанасьева О.В 

 

6 Рабочая тетрадь по литературному чтению 4 класс. Малаховская О.В. 

 

7 Рабочая тетрадь по окружающему миру 4 класс. Федотова О.Н 

8 Рабочая тетрадь по математике  для самостоятельной работы  4 класс. 

Захарова  О.А. 

 

5 класс 



9 Рабочая тетрадь по английскому языку.5класс. Афанасьева О.В 

 

6 класс 

10 Рабочая тетрадь по английскому языку.6класс. Биболетова М.З. 

 

7 класс 

11 Рабочая тетрадь по английскому языку.7 класс. Афанасьева О.В 

 

8 класс 

12 Рабочая тетрадь по английскому языку.8 класс. Афанасьева О.В 

 

9 класс 

13 Рабочая тетрадь по английскому языку.9 класс. Афанасьева О.В 

 
Приложение №3 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРЕ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ 

ПРОЦЕССЕ (2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД) 

№/п Наименование 

1 Словарь немецко-русский 

2 Справочник. От земли до неба 

3 Атлас  (для начальной школы) по окружающему миру.  

4 Атлас  5-6 класс 

5 Атлас  7 класс 

6 Атлас  8 класс 

7 Атлас  9 класс 

 

 

 

 

 

 Библиотекарь: Кузьменкова Т.Н. 

 

 


		2022-04-04T16:07:16+0300
	п. Степной
	Романова Вера Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




